re rogavi./10 

Sig+num Guasfredi Porcelleti. Signum+ Bernardi Bertrandi. Signum+ Aldeberti de Kanilaz. Sig
num+ Raimundi Ainrici./11 

Sig+num Poncii, modo die et anno prefixo, qui hec scripsit. 

a. B avantposa la rúbrica Donatio quam fecit Gerberga, comitissa, Dultiae, comitissae, filiae suae, super comitatu Provintiae, Gaval
danensis, Carladensis et quibusdam aliis. 

22 

1112, febrer 3 

Gerberga, comtessa d'Arle, lliura al comte de Barcelona Ramon Berenguer Ill la seva filla Dolça com a es
posa i li cedeix tots els seus drets sobre els comtats de Provença i Gavaldà i el vescomtat de Carladès i 
tot l'honor que posseeix a Roergue, tal com ho havia posseït el seu difunt marit, el comte Gerbert. 

[A. Original perdut.] 
[B. Còpia de final segle xn, perduda. ACA, C, LFM, f. 358v.] 
C. Còpia del segle xvn, ex B. BNF, Collection Baluze, vol. 108, f. 59v-60r. 
Publ.: MARCA, Marca Hispanica, col. 1238, doc. cccxLvm; MIQUEL RosELL, LFM, n, p. 346, doc. 876. 
Reg.: J. P. PoLY, Catalogue, doc. 234; AuRELL, Actes de la famille Porcelet, p. 36, doc. 68. 

ª Ad cunctorum noticiam hominum deducere volum us quod ego Gerberga, comitissa Arelatensis, 
trado tibi, Raimundo Berengarii comiti, filiam meam in coniugium, nomine Dulcem, cum omni ho
nore meo et cum illo honore qui fuit Girberti comitis, patris puelle, ut habeatis et possideatis vos et 
filii vestri, proienies atque posteritas vestra, omni tempore absque alicuius contrarietatis obstaculo, 
nominatim Provinciam, quod ibi habeo et habere debeo, et comitatum Gavallanensem et vicecomi-
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tatum Carladensem et omnem honorem quem habeo in comitatu Rutense, sicut fuit Girberti comi
tis, et habuit et habere debuit, et ego, comitissa Gerberga, habeo et habere debeo. Advenerunt autem 
mihi, comitisse Gerberge, prescripta omnia, partim voce parentum meorum, partim largicione viri 
mei Girberti comitis. Hanc nimirum largicionem, si quis disrumpere temptaverit, non valeat, sed 
componat in duplo prelibata omnia, et hoc semper maneat inconvulsum. 

Actum est hoc m nonas februarii, anno nn regni Ledovici regis. 
Sig+num Gerberge comitisse, que hanc donacionem feci et firmavi testibusque subscriptis firma

re rogavi. 
Sig+num Gaufredi Porcelleti. Sig+num Bernardi Bertrandi. Sig+num Olleberti de Canilag. 

a. B avantposa la rúbrica Carta donationis et traditionis qua Gerberga comitissa tradidit Dulcem comitissam, filiam suam, in uxorem 
Raimundo, comiti Barcinonensi, cum dicto comitatu Provintiae et aliis quibusdam. 

23 

s. d. [ab. maig 1112] 

Eimeric II, vescomte de Narbona, jura fidelitat al seu germanastre Ramon Berenguer Ill, comte de Barce
lona, pel castell de Fenollet (Fenouillet) i el Fenolledès i pel castell de Pèirapertusa (Peyrepertuse) i el 
Perapertusès. 

[A. Original a l'arxiu reial de Barcelona perdut.] 
[B. Còpia de final del segle xn, perduda. ACA, C, LFM, f. 269r.] 
C. Trasllat del segle xm. ACA, C, Pergamins de Berenguer Ramon l, carp. 7, núm. 36 quadrupl. 2-h, 60 x 335 mm. 

Document cosit a altres. Bon estat de conservació. 
D. Còpia del segle xvn ex B. BNF, Collection Baluze, vol. 108, f. 43v-44r. 
Publ.: MARCA, Marca Hispanica, col. 1223-1224, doc. cccxx1x; MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 293-294, doc. 

808; FELIU-SALRACH, Els pergamins, m, p. 1516-1517, doc. 950. 

ª[Iu]ro ego Eimericus, qui fui filius Mahaltis femine, tibi Raimundo, Barchinonensi comiti, qui 
fuisti filius eiusdem Mahaltis, quod ab ista horta in antea fi.delis tibi ero per fi.dem, sine engan, de cor
pore tuo et de membris tuis et de omne honore quem hodie habes, vel homo per te, vel in antea ad
quisieris per meum consilium, et de isto castro de Fonogled et de Fonogledes et de omnibus fortedis 
quae in terminios eius modo sunt aut in antea erunt, et de ipso castro de Petrapertusa et de Peraper
tuses et de omnibus fortedis quae in ipso sunt vel in antea erunt. Et de hiis omnibus fi.delis tibi ero 
adiutor contra cunctos homines et feminas, sine tuo engan, et dabo tibi potestatem de ipso castro de 
Fonogled et de ipsis fortedis que ibi sunt vel in antea erunt, et de ipso castro de Petrapertuça et de ip
sis fortedis que ibi sunt vel in antea erunt, cum forfeitura et sine forfeitura, per quantas vices tu mi
chi eam requisieris per te ipsum vel per tuum missum. Et comonir no me'n vedarai. Et si aliquis homo 
vel femina haec suprascripta vel aliquid ex ipsis tibi tulerit aut vetaverit, pacem cum illo aut treguam 
aut amorem non habebo donec tu Raimundus comes recuperatum habeas totum ipsum, sine tuo en
gan. Sicut superi us scriptum est, si t' o tenré et atendré ad te ipsum, sine tuo engan. Et post mortem 
tuam, filiïs tuis vel illi cui tu ipsum honorem dimiseris hanc eandem fidelitatem fadam et sacramen
tum per fi.dem rectam, sine engan, per Deum et hec sancta. 
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a. B avantposa la rúbrica Et primum, sacramentale quod fecit Eimericus, pater eius, venerabili Raimundo, comiti Barcinonensi, super 
castro de Fonoglet et Perapertussa et omnibus ad ea pertinentibus. 

24 

s. d. [ab. maig 1112] 

Eimeric II, vescomte de Narbona, presta jurament de fidelitat al seu germanastre Ramon Berenguer Ill, 
comte de Barcelona, pels comtats i les ciutats de Carcassona i Rasès. Promet ajudar-lo i defensar-lo en 
la guerra contra el vescomte de Besiers, la seva muller i els seus fills. 

[A. Original a l'arxiu reial de Barcelona, perdut.] 
[B. Còpia de final del segle xn, perduda. ACA, C, LFM, f. 269r.] 
C. Trasllat del segle xm. ACA, C, Pergamins de Berenguer Ramon l, carp. 7, núm. 36 quadrupl. 2-i, 45 x 335 

mm. Document cosit a altres. Bon estat de conservació. 
D. Còpia del segle xvn ex B. BNF, Collection Baluze, vol. 108, f. 44r. 
Publ.: MARCA, Marca Hispanica, col. 1224, doc. cccxx1x; MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 294, doc. 809; FELIU

SALRACH, Els pergamins, m, p. 1517-1518, doc. 951. 

ª[I]uro ego Emericus, qui fui filius Mahaltis femine, tibi Raimundus, Barchinonensi comiti, qui 
fuisti filius eiusdem Mahaltis, quod ab ista hora in antea fi.delis adiutor ero tibi et filiïs tuis de Car
cassona et de Carcasses, et de Redes et de Rederes, et de omnibus eorum terminis. Et adiuvabo vos se
cundum posse, sine exacdone peccunie et honoris, quam ibi non fadam tenere, et deffendere et 
guerreiare contra vicemcomitem Biterrensem et uxorem eius et filios, et contra cunctos homines qui 
vobis ipsum honorem vel de ipso honore aliquid tollere voluerint, et fadam guerra illis cum vobis et 
sine vobis, et non fadam cum illis finem neque treguam cum illis acdpiam sine consilio vestro. Sicut 
superius scriptum est, sí o tenré et o atendré vobis suprascriptis per rectam fi.dem, sine engan, nisi in 
quantum vos me gratis absolveritis, per Deum et haec sancta. 

a. B avantposa la rúbrica Sequitur sacramentale eiusdem Eimerici quod fecit eidem domino, corniti Barcinonensi, super Carcassona 
et aliis quibusdam, et quod iuvaret eum contra vicecornitem Biterrensem. 

25 

s. d. [ab. maig 1112 o 1120] 1 

Els homes de Carcassona presten jurament de fidelitat al comte Ramon Berenguer Ill de Barcelona i es 
comprometen a ajudar-lo i defensar-lo en la guerra contra Bernat Ató IV, vescomte de Besiers, la seva 
muller i els seus fills. 

l. De manera general, la historiografia ha relacionat aquest homenatge col-lectiu amb una suposada revolta dels habitants de 
Carcassona contra Bernat Ató instigada per Ramon Berenguer III l'any 1107. Bernat Ató, amb l'ajuda del comte Bertran de Tolosa, 
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[A. Original perdut.] 
[B. Còpia de final del segle xn, perduda. ACA, C, LFM, f. 290.] 
C. Trasllat del segle xm. ACA, C, Pergamins d'Alfons l, núm. 275 (perg. en rotllo), doc. 15. 
Publ.: CRos-MAYREVIELLE, «Mémoires de la Société des Arts et des Sciences de Carcassonne», 1, Carcasso